



ایران در پشتیبانی از فلسطین منتظر کسی نمی ماند

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از زائران بیت الله الحرام، ذکر پروردگار و «وحدت و ارتباط مسلمانان» را دو عنصر بسیار مهم معنوی و اجتماعی فریضه حج خواندند و با اشاره به حادثه عظیم غزه و جنایات رژیم خون آشام صهیونیستی گفتند: حج امسال در پرتو آیات قرآن کریم و یاد و نام مبارک حضرت ابراهیم(ع)، باید فراتر از هر سال، حج برائت از این دشمن جنایتکار مسلمانان و...

۲

مرکز تامین مالی در وزارت اقتصاد ایجاد می شود

گروه اقتصادی: مدیر کل دفتر بازارهای مالی و مطالعات بازارهای مالی و بازرگانی وزارت اقتصاد تاکید کرد: وزارت اقتصاد برای ایفای نقش اصلی خود به دستور وزیر یک مرکز تامین مالی را ایجاد کرد که در مراحل پایانی ثبت و آغاز به کار است. مجید کریمی ریزی در خصوص قانون تامین مالی تولید و زیرساخت ها گفت: قانون مالی تامین مالی تولید و زیرساخت از دو سال گذشته به عنوان یک طرح در کمیسیون جهش تولید مطرح شد و از همان ابتدا دولت و به ویژه وزارت اقتصاد تلاش کرد تا نقش مهمی در تعامل بین دولت و مجلس در این خصوص ایفا کند. وی یادآور شد: یک سال پیش مجلس در بررسی اول به این قانون رای داد و در شور دوم بررسی به صورت رسمی وزارت اقتصاد به عنوان نماینده دولت در کمیسیون مربوطه حضور یافت و تغییرات زیادی در طرح رقم خورد. به گفته این مقام مسئول در وزارت اقتصاد، برای بررسی این قانون و...

۲



رشد چشمگیر تولید نفت در دولت سیزدهم

۵

چرا معلولان باید حق پرستاری بگیرند؟

گروه اجتماعی: حق پرستاری یکی از پرطرفدارترین خدمات کمک هزینه ای بهزیستی برای معلولان است اما فقط به معلولان شدید و خیلی شدید پرداخت می شود با این وجود حتی بسیاری از معلولان واجد شرایط نیز از دریافت این حق محروم هستند که اگر سریعتر برای آن چاره ای اندیشیده نشود، شاهد فروپاشی و ناتوانی خانواده ای خواهیم شد که بخشی از بار نظام سلامت کشور را بر دوش می کشد. به گزارش «نقش جهان»، حق پرستاری افراد دارای معلولیت مانند بسیاری از حقوق دیگر آنها از مناسب سازی گرفته تا اشتغال مورد اجحاف قرار گرفته و هرچند که بهزیستی در این زمینه چانه زنی های زیادی کرده اما به نظر می رسد که سیاستگذاران نظام رفاهی و مالی آنگونه که باید به این حق توجه نکرده اند و نتیجه آن شده است که هزاران نفر از معلولان شدید و خیلی شدید در صف نوبت دریافت حق پرستاری قرار بگیرند...

۴

وضعیت نگران کننده بدهی های دولتی

گروه اقتصاد کلان: اخیرا خبرگزاری دولت گزارشی از آخرین وضعیت بدهی دولت بر اساس آمارهای مرکز مدیریت بدهی های وزارت اقتصاد منتشر کرده است که نشان می دهد، نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی در پایان پاییز ۱۴۰۲ به حدود نصف رقم ثبت شده در شروع به کار دولت سیزدهم رسیده است. در این گزارش خبرگزاری دولت با انتقاد از دولت سیزدهم نوشت...

۶

سجاد سوری استاد ۳۹ ساله جوانترین پروفسور ایران در سال ۱۴۰۲ شد



در سازمان و دانشگاه پیام نور علمی کاربردی مشغول به تدریس می باشد. این پروفسور جوان نخبه و خوش نام اصالتا لک زبان از کوهدشت لرستان و مقیم تهران می باشد و همه موفقیتش را در عرصه های مختلف مدیون این جمله معروفش میدانند. «عزت دست خداست» جالب است بدانید که در آغاز پایان هر صحبت و در سر برگ تمام نامه های اداری و بر نامه و هر کلام این جمله ذکر شده و بیان می کند و همیشه شکر گذار خداوندی باشد و سرشار از ادب و افتادگی و تواضع و فروتنی می باشد و واقعا این همه موفقیت در توان یک نفر نیست مگر دست ید الهی خداوند در کار باشد و هدایت کند و واقعا این جمله (عزت دست خداست) چه جادویی می کند که وقتی بزبان این پروفسور جوان جاری می شود آرامش خاصی با خود همراه دارد.

وی که دارای مدرک فوق دکتری مدیریت حرفه ای می باشد و تاکنون موفق به تالیف ۳۰ جلد کتاب شده است. پروفسور سوری از پژوهشگران، نخبگان، محققان و اساتید برجسته ملی هستند که دارای چندین دکترای افتخاری و علمی و هیئت علمی از موسسات و اندیشکده ها و دانشگاهی رادار می باشد و این پروفسور جوان از کورداران و قهرمان ملی و جهانی بنام می باشد و در همه زمینه های که پایه عرصه فعالیت گذاشت برای این مرز و بوم افتخار آفرینی کرده است و بخاطر موفقیت هایش در حوزه ورزشی به خیابان درزادگهش کوهدشت لرستان بنامشان نامگذاری شده است، و از مفاخر بنام علمی، ورزشی، فرهنگی و هنری و بادیگاردی در ایران و جهان می باشد، و در سال ۱۴۰۲ بعنوان مدیر برتر و موفق ملی شناخته شد. موفق به اخذ دو گواهینامه و کارت پروفسوری علمی از سازمان بین المللی دانشگاهیان ISIC و دیگری گواهینامه تخصصی پروفسوری از سازمان جهانی بادیگاردی AMD بعنوان محافظ فوق تخصصی و استاد تمام با ترجمه و تأیید وزارت دادگستری و وزارت امور خارجه و با امضای دانشمند تر جهان و هیئت رئیسه و هیات علمی سازمان در ایران و جهان پروفسور عظیم اکبرزاده خیاوی به ایشان اهدا شد. پروفسور سوری استاد تمام دوره های مختلف محافظین شخصی اسکورت تشریفات

افزایش شرایط اعتبارسنجی بانکی اعطای وام

معاون بانک مرکزی با بیان اینکه امسال مدل جدید اعتبارسنجی بانکی عملیاتی می شود، گفت: در مدل جدید عوامل جدید مانند محکومیت مالی، جرایم رانندگی، صدک بندی یارانه هم در نظر گرفته می شود و دیگر مانند روال فعلی رفتار افراد در پرداخت اقساط تسهیلات تنها ملاک رتبه بندی نخواهد بود. مهران محریبان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی درباره گلابه مردم از ساز و کار اعتبارسنجی بانک مبنی بر اینکه حتی با یک روز تاخیر در پرداخت اقساط، رتبه اعتبارسنجی آنها به طور قابل توجهی کاهش پیدا می کند در حالیکه ممکن است اقساطی مانند کارگران با تاخیر حقوق و دستمزد خود را از کارفرما دریافت کنند، اظهار داشت: مدل جدید اعتبارسنجی بانک ها هنوز به اجرا نرسیده و با اجرای مدل جدید نحوه امتیازدهی به افراد تغییر کرد و در مدل جدید رفتار افراد در پرداخت اقساط تنها یک بخش از اعتبارسنجی است. در حالی که در مدل فعلی تقریباً عمده امتیازدهی بر اساس رفتار افراد در پرداخت اقساط است و هر فردی که پرداخت به موقع نداشته باشد به رتبه پایین تر تنزل پیدا می کند.

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

رهبر انقلاب در دیدار با مسئولان و کارگزاران حج تاکید کردند:

ایران در پشتیبانی از فلسطین منتظر کسی نمی ماند

ستمگر را هم کاملاً نمی می کند، رژیم صهیونیستی را مصداق کامل دشمنی با مسلمانان و آمریکا را همدست این رژیم خواندند و افزودند: اگر کمک آمریکایی نبود آیا رژیم صهیونیستی قدرت و جرأت این رفتار وحشیانه با مردم مسلمان و زنان و کودکان را داشت؟

■ جمهوری اسلامی در حمایت از فلسطین منتظر کسی نیست

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: عامل قتل مسلمانان و آواره کردن آنها و پشتیبان آن، هر دو ظالم هستند و طبق صریح قرآن اگر کسی با آنها دست دوستی بدهد او نیز ظالم و ستمگر و مشمول لعنت خداوند است. ایشان با توجه به شرایط کنونی جهان اسلام، رویکرد ابراهیمی به حج یعنی برائت آشکار در مقابل دشمنان را ضروری تر از همیشه خواندند و گفتند: بر این اساس حجاج ایرانی و غیر ایرانی باید بتوانند منطق قرآنی در پشتیبانی از ملت فلسطین را به همه دنیای اسلام منتقل کنند. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته جمهوری اسلامی منتظر دیگران نمانده و نمی ماند اما اگر دست های قوی ملتها و دولتهای اسلامی به کمک و همراهی بیاید، حالت رقت بار ملت فلسطین ادامه پیدا نخواهد کرد. ایشان با تشکر از خدمات و فعالیت های بعثه و سازمان حج و سایر دستگاه های خدمات رسان در برگزاری حج، خطاب به آنان تاکید کردند: برای آسایش حجاج ایرانی و انجام حج مرور و مقبول به گونه ای برنامه ریزی کنید که فاصله بین وضع موجود و مطلوب برطرف شود.



ویژه حج برائت است.

■ رژیم صهیونیستی را مصداق کامل دشمنی با مسلمانان است

حضرت آیت الله خامنه ای حوادث کنونی غزه را شاخصی ماندگار برای تاریخ دانستند و افزودند: حملات وحشیانه سگ ها صهیونیستی از یک طرف و مقاومت و مظلومیت مردم غزه از طرف دیگر در تاریخ می ماند و راه را به بشریت نشان می دهد که بازتاب شگفت انگیز و بی سابقه آن در جوامع غیرمسلمان و دانشگاه های آمریکا و بعضی کشورهای دیگر، از نشانه های این تاریخ سازی و شاخص سازی است. ایشان در تبیین وظیفه امت اسلامی در قبال فجایع غزه در فرصت حج ابراهیمی، به نمونه های متعدد قرآنی از سیره حضرت ابراهیم (ع) اشاره کردند و گفتند: ابراهیم (ع) جزو پیامبرانی است که دل رنوف و بسیار مهربانی دارد اما همین پیامبر الهی در مقابل دشمنان ظالم و سستیزه گز به شدت اظهار برائت و به صراحت اعلام دشمنی می کند. رهبر انقلاب با اشاره به آیات قرآنی که دوستی با دشمنان

اسلام و همه بشریت شود که اکنون دنیای اسلام در زمینه تصمیم گیری مشترک، خلاء بزرگی دارد. ایشان نادیده گرفتن تفاوت های ملیتی، مذهبی و قومی را مقدمه لازم وحدت دانستند و افزودند: اجتماع عظیم، یکدست و یک شکل پیروان همه مذاهب و فرق اسلامی از همه ملیت ها، نمود بارز وجه سیاسی-اجتماعی حج است. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته ضرورت عبور از تفاوت ها و مسائل نفرقه انگیز مخصوص حج نیست و در آیات متعدد قرآن بر وحدت و همدلی مسلمانان تاکید شده است. رهبر انقلاب با اشاره به اینکه فریضه حج باید مشحون از نام مبارک حضرت ابراهیم و تعالیم آن پیامبر بزرگ باشد، برائت از دشمنان دین خدا را از جمله تعالیم ارزشمند ابراهیمی خواندند و گفتند: از ابتدای انقلاب، برائت یک رکن جاری در حج بوده است اما امسال و با توجه به حوادث عظیم و عجیب غزه که بیش از همیشه چهره خون آشام مجموعه ی بر خاسته از تمدن غربی را آشکار کرده است، حج امسال به صورت

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از زائران بیت الله الحرام، ذکر پروردگار و «وحدت و ارتباط مسلمانان» را دو عنصر بسیار مهم معنوی و اجتماعی فریضه حج خواندند و با اشاره به حادثه عظیم غزه و جنایات رژیم خون آشام صهیونیستی گفتند: حج امسال در پرتو آیات قرآن کریم و یاد و نام مبارک حضرت ابراهیم (ع)، باید فراتر از هر سال، حج برائت از این دشمن جنایتکار مسلمانان و حامیان آن باشد. به گزارش «نقش جهان»، رهبر انقلاب اسلامی حج را در جنبه مادی و معنوی، فریضه ای چند بعدی بر شمرند و افزودند: در بُعد درونی و باطنی، ذکر پروردگار به عنوان «منشاء حقیقی زندگی و عزم و اراده و تصمیم گیری های فردی، اجتماعی و ملی»، نکته برجسته همه مراحل و مواقف حج است. ایشان در همین زمینه به زائران بیت الله تاکید کردند: در حج متوجه مواردی باشید که در هیچ جای دیگر نیست مانند کعبه، مسجد الحرام و طواف زیارت نبی اکرم (ص)؛ و گرنه بازار و اجناس در همه جا وجود دارد.

■ حج در بُعد اجتماعی مایه وحدت و ارتباط مسلمانان است

رهبر انقلاب نکته برجسته ی بُعد اجتماعی حج را وحدت و ارتباط مسلمانان با یکدیگر بر شمرند و گفتند: فلسفه دعوت الهی از همه مردم برای حضور در مکانی مشخص و در ایامی مشخص، آشنایی مسلمانان با یکدیگر و همفکری و تصمیم گیری مشترک است تا نتایج مبارک و عینی حج نصیب عالم

کشورهای جهان

خواستار ارتباط با ایران هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: پیچیده ترین شرایط منطقه ای و بین المللی را در سال های اخیر تجربه کردیم، ولی در عین حال اکنون موفق ترین روابط خارجه را داریم. ناصر کنعانی در دیدار با استاندار البرز که دیروز (چهارشنبه، ۱۹ اردیبهشت ماه) در سالن جلسات حوزه استاندار برگزار شد، با بیان اینکه اقدامات و دستاوردهای البرز در حوزه های مختلف توسعه بسیار قابل توجه و با اهمیت است، اظهار کرد: البرز بسیار همسوی با برنامه های دولت سیزدهم حرکت می کند. استاندار البرز، مدیر میدانی است و امور را با جزئیات دنبال و رصد می کند که این امر، عامل موفقیت در امور به شمار می رود. کنعانی افزود: اکنون بسیاری از کشورهای جهان خواستار ارتباط با ایران اسلامی هستند به این دلیل که از مرحله امنیتی سازی جمهوری اسلامی و از تنش زدایی عبور کرده ایم.

مردم روز جمعه

حماسه جدیدی خلق کنند

وزیر کشور اعلام کرد که صدور گواهینامه موتور سواری برای بانوان فعلاً در دستور کار نیست. احمد وحیدی در حاشیه جلسه دیروز چهارشنبه هیئت دولت در حضور خبرنگاران در خصوص انتخابات مرحله دوم مجلس گفت: از جمعه بیست و یکم اردیبهشت برنامه محل دوم انتخابات مجلس را داریم و مرحله دوم انتخابات به همان اندازه مرحله اول دارای اهمیت است. ۴۵ نماینده در این مرحله انتخاب می شوند، لذا لازم است که مردم و کسانی که بین مردم نفوذ دارند تلاش کنند تا شاهد مشارکت خوبی در پای صندوق های رای باشیم. وحیدی تاکید کرد: حدود ۱۱۵۰۰ شعبه اخذ رای در ۲۲ حوزه انتخاباتی داریم، ۱۵ استان ما درگیر انتخابات مرحله دوم است، لذا در این دوره شاهد کار گسترده ای خواهیم بود. وزیر کشور با بیان اینکه ان شاء الله مردم عزیزمان یک حماسه جدید در پای صندوق های رای خلق کنند، ادامه داد: از آنها در این خصوص درخواست می کنیم که در پای صندوق های رای حضور داشته باشند.

حمایت ویژه قالیباف از پاستور

گروه سیاسی: رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بارها به نمایندگان تاکید کردم که بار دولت بار سنگینی است، هر چقدر می توانیم تسهیل گری برای پیشرفت کار دولت انجام دهیم تا مردم ذی نفع نهایی باشند. محمداقرب قالیباف در نشست با اعضای هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین با بیان اینکه تشکیل هیات تطبیق مصوبات یکی از اصول قانون اساسی است که می تواند ضامن اجرای قانون باشد، افزود: بنده از روز اول خودم را مکلف دانستم که هر چه این جمع تصمیم گرفت، همان را مینا قرار دهم و حتی توصیه ای هم نداشتم. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه این ظرفیت وجود دارد که موضوعات در هیات تطبیق سیاست زده شود، ادامه داد: خدا را شاکریم که مسائل با دقت و به صورت کارشناسی مورد بررسی قرار گرفت تا امور به دور از هرگونه سیاست زدگی مورد رسیدگی قرار گیرد. به گزارش «نقش جهان»، وی تصریح کرد: بارها به نمایندگان تاکید کردم که بار دولت، بار سنگینی است و هر چقدر بتوانیم تسهیل گری برای پیشرفت کار دولت انجام دهیم تا مردم ذی نفع نهایی باشند، باید انجام دهیم که از این دقت اعضای هیات باید تشکر کرد.

امیر عبداللهیان: در مسیر بازگشت روابط عادی دیپلماتیک بین ایران و مصر هستیم

سازهای تنش زدایی تهران - قاهره کوک شدند

انجام شده برای برقراری رابطه با مصر، گفت: گفت و گوهای خیلی خوبی با وزیر امور خارجه مصر داشتیم. در مسیر تدوین نقشه راه برای بر گشت به روابط عادی دیپلماتیک بین دو کشور هستیم. وزیر امور خارجه ایران با اشاره به همکاری کشورهای همسایه در مسئله غزه، گفت: با همسایگان روابط قوی داریم البته دوروز قبل از شروع عملیات به کشورهایی که آمریکا در آنجا پایگاه داشت و همچنین به طرف آمریکایی اعلام کردیم هدف ایران همسایه ها با آمریکایی هانستند، بلکه تنبیه رژیم اسرائیل به دلیل اقدام گستاخانه و خلاف مقررات بین المللی و کنوانسیون وین در حمله به سفارت ایران در دمشق است. با عادی سازی روابط بین تهران و قاهره، مصر امیدوار است که ایران به عنوان یک بازیگر تبدیل کننده رفتارهای حماس و جهاد اسلامی فلسطین در غزه عمل کند.

این موضوع پیدا کنیم. وزیر امور خارجه متذکر شد: توافق نانوشته ای با طرفهای غربی برای تمرکز بر آتش بس در غزه داریم. غربی ها به ما گفتند در این مسیر حرکت خواهند شد که امروز آثار مثبتی در این رابطه شاهدیم. حماس در چارچوب اصول خودش و در طرحی واقع بینانه پاسخ ابتکار مصر و قطر را داده است. وی متذکر شد: تصور می کنم اگر آمریکایی و غربی ها به وعده های شان عمل کنند و نسبت به آتش بس در این مرحله پایبند باشند، همه چیز برای برقراری آتش بس پایدار و حل مسئله فراهم است اما نتایج و اوندک افراد افراطی در آن سوی این معادله همه تلاش شان را برای تداوم جنگ به کار می برند چرا که آتش بس می تواند به معنای بحران جدید در داخل سرزمین های اشغالی باشد. امیر عبداللهیان در بخش دیگری از سخنانش با توضیح آخرین اقدامات

در مسیر همکاری های فنی و نه فشارهای سیاسی بیرونی حل شود. وی در واکنش به احتمال آتش بس غزه اظهار کرد: تماس های فشرده ای غربی ها به ویژه متحدان در حوزه اروپا با ایران داشتند. در خواست اول شان خوشتن داری جمهوری اسلامی ایران و پاسخ ندادن به اقدامات رژیم صهیونیستی بود که محکم گفتیم «حتما به رژیم اسرائیل پاسخ داده می شود». دو روز مانده به شروع عملیات ایران، درخواست غربی از ما این بود که اگر می خواهیم بزنید، محکم نزنید و سعی کنید شدت عملیات تان کاهش پیدا کند. امیر عبداللهیان ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران خود تصمیم گرفت که چگونه بزنند، از چه نقطه ای و در چه زمانی عملیات کند و اجازه نداد تحت تاثیر دیگران قرار بگیرد اما در عین حال به طرف آمریکایی و غربی گفتیم ریشه در حل بحران غزه است. باید تمرکز بر



گروه سیاسی: در شرایطی که طی چند ماه گذشته موضوع از سرگیری روابط میان ایران و مصر به شکل جدی مطرح شده، به نظر می رسد قدم هایی جدی تر در مسیر تنش زدایی میان دو کشور به جریان افتاده است. بازگشت به روابط عادی در مناسبات ایران و مصر بعد از قریب به بیش از چهار دهه قطع روابط می تواند یکی از بزرگ ترین تنش زدایی های تاریخ معاصر خاورمیانه نیز باشد. به گزارش «نقش جهان»، حسین امیر عبداللهیان در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، با اشاره به سفر رئیس سازمان انرژی اتمی به ایران گفت: سفر آقای گروسی را مثبت ارزیابی می کنم. ایده های مهمی برای همکاری نیرومندتر ایران و سازمان مطرح شد. تلاش می کنم دو مسئله باقی مانده

روی خط خبر

رشد ۲۸.۲ درصدی
تسهیلات دهی بانکها

مدیر کل اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به رشد ۲۸.۲ درصدی تسهیلات دهی بانکها در سال ۱۴۰۲ گفت: این رشد بیانگر تسهیلات دهی قابل قبول بانکها در شرایط کنترل رشد نقدینگی است و بهبود کیفیت تسهیلات دهی بانکها برای حمایت از تولید و تامین مالی بخش واقعی اقتصاد برنامه اصلی بانک مرکزی در سال جاری است. جعفر مهدی زاده در خصوص برنامه های تامین مالی در سال جاری گفت: با هماهنگی دستگاه های ذی ربط مانند وزارت صمت، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه ها، یکسری «اولویت های تسهیلات دهی» و «بسته های تامین مالی» پیش بینی شده که هم اکنون در دولت در حال بررسی بوده و به زودی تصویب و ابلاغ می شود. وی با بیان اینکه این اولویت بندی می تواند نقشه راه شبکه بانکی برای سال جاری باشد، خاطر نشان کرد: در دو سال گذشته بحث «تسهیلات زیر خط بانکها» پیگیری شده و اوراق گام، اعتبار اسنادی داخلی ریالی مولفه هایی بودند که به نوعی جبران کننده محدودیت هایی هستند که در بالای ترازنامه بانکها داشتیم و تامین مالی واحدهای تولیدی را تسهیل می کنند.

توافق دولت و مجلس برای اصلاح
سیاست های ارزی

پورا بر اهریمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از توافقات خوب این کمیسیون با معاون اول رئیس جمهور برای اصلاح سیاست های ارزی جهت ارتقای توانمندی اقتصادی کشور خبر داد. روز هجدهم اردیبهشت ماه نشست مشترک اعضای کمیسیون اقتصادی با حضور معاون اول رئیس جمهور، معاون حقوقی و پارلمانی رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد؛ هدف از برگزاری این نشست بررسی وضعیت سیاست های ارزی دولت سیزدهم در مجموعه بخش های اقتصادی کشور بود. در این نشست اعضای کمیسیون اقتصادی، بانک مرکزی، مخبر معاون اول رئیس جمهور و حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور حضور داشتند و در مورد شرایط اقتصادی کشور و پیامدهای مرتبط با انتقال سیاست های ارزی در طول ۲ سال اخیر به بیان نکاتی پرداختند. همچنین ضمن بررسی شاخص های مثبت همانند نرخ رشد و نرخ تورم و نقدینگی به اهم مشکلات مربوط به سیاست ها اشاره کردند.

رشد ۳۰ درصدی درآمدهای مالیاتی
در فروردین ۱۴۰۳

بر اساس آمار و اطلاعات سازمان امور مالیاتی کشور، در فروردین ماه امسال بالغ بر ۵۶ هزار و ۷۱۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل (حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان) رشد ۳۰ درصدی را نشان می دهد. از مجموع درآمدهای مالیاتی یک ماهه امسال، ۳۱ هزار و ۹۳۲ میلیارد تومان (معادل ۵۶ درصد) از محل مالیات های مستقیم شامل مالیات بر اشخاص حقوقی با ۱۸ هزار و ۷۷۳ میلیارد تومان مالیات بر درآمدها با ۱۱ هزار و ۸۷۴ میلیارد تومان مالیات بر ثروت با یک هزار و ۲۸۴ میلیارد تومان است. همچنین بیش از ۲۴ هزار و ۷۸۷ میلیارد تومان (معادل ۴۴ درصد) از محل مالیات بر کالاها و خدمات وصول گردیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲ درصدی را نشان می دهد.

رشد نقدینگی، نرخ ارز و تولید ناخالص داخلی عوامل اثر گذار بر رشد سطح عمومی قیمت ها معرفی شدند

متهمان افزایش نرخ تورم



یکاز گروه هادر تورم چه میزان بوده است، اینگونه توضیح می دهد: تحلیل روند تورم و زیر گروه های طی دوره ۱۴۰۰-۱۳۹۱ نشان می دهد که از متوسط تورم ۲۴.۱ درصدی طی این دوره: گروه «خوراکی ها» ۸.۰۴ واحد درصد، «مسکن» ۵.۲۷ واحد درصد و «حمل و نقل» ۲.۷ واحد درصد از تورم (مجموعاً ۱۶ واحد درصد) را به خود اختصاص داده اند. شایان ذکر است سه گروه مذکور (خوراکی ها، مسکن و حمل و نقل) سهم حدود ۶۷ درصدی از تورم را دارند. در مجموع سه زیر گروه «خوراکی ها»، «مسکن» و «حمل و نقل» در شش ماه نخست سال ۱۴۰۱ سهم ۳۰.۴ واحد درصدی از تورم ۴۲.۱ درصدی را به خود اختصاص داده اند. آمار منتشر شده از سوی این موسسه نشان می دهد که گروه خوراکی ها و آشامیدنی ها ۲۰.۲ واحد درصد از تورم ۴۲.۱ درصدی را به

خود اختصاص داده اند؛ در میان اقلام خوراکی ها و آشامیدنی ها، نان و غلات با سهم ۴.۶ واحد درصدی و گوشت قرمز با سهم ۳.۵ واحد درصدی بیشترین سهم را در تورم این گروه داشته اند. در تبه های بعدی گروه های «مسکن»، «آب، برق، گاز و سایر سوخت ها» و «حمل و نقل» به ترتیب با سهم ۷.۲، ۴.۲ و ۴.۱ درصدی قرار دارند. در همین زمینه نیز داده های مرکز آمار در فروردین ۱۴۰۳ نشان می دهد، خوراکی ها ۳۶ درصد از تورم ماهانه کل کشور را ایجاد کرده اند. به بیان دیگر، اگر قیمت کالاها خوراکی در فروردین افزایش نمی یافت، تورم ماهانه کل کشور به جای ۲.۶۳ درصد، ۱.۶۷ درصد برآورد می شد. در واقع از میان هر ۱۰ دهک هزینه ای، خوراکی ها بیشترین اثر گذاری را در تورم دهک اول داشته اند. به عبارت دیگر، تورم ماهانه این دهک

گروه اقتصادی: به گزارش هفته نامه «نقش جهان»، اخیراً گزارش های بازگانی موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی تحت عنوان «تحلیلی بر عوامل اصلی و زیر گروه های تاثیر گذار بر تورم و نهادهای متولی» منتشر شده است که در آن سه پرسش اساسی در خصوص تورم اقتصاد ایران طرح شده است: عوامل اصلی ایجاد تورم کدامند؟ سهم هر یک چه میزان و کنترل آن بر عهده کدام نهاد است؟ دوم آنکه زیر گروه های اصلی موثر بر تورم کدامند؟ سوم آنکه به لحاظ کارکردی زیر گروه های اصلی تورم مرتبط با فعالیت کدام وزارتخانه است؟ در این گزارش به سوال اول در خصوص عوامل اصلی ایجاد تورم اینگونه پاسخ داده شده است: بررسی روند تاریخی طی دهه های اخیر نشان می دهد سه عامل اصلی ایجاد تورم در اقتصاد ایران شامل رشد نقدینگی، نرخ ارز و تولید ناخالص داخلی است، به گونه ای که هر ۱۰ درصد افزایش نقدینگی، نرخ ارز و تولید ناخالص داخلی به ترتیب ۵، ۴ و ۵- درصد تورم ایجاد خواهد کرد. از زاویه دیگر می توان بیان داشت از متوسط تورم ۲۴.۱ درصدی در دوره ۱۴۰۰-۱۳۹۱ حدود ۵۵ درصد آن ناشی از نقدینگی و ۳۵ درصد آن ناشی از نرخ ارز است. بنابراین دلایل اصلی تورم در اقتصاد ایران را باید در رشد نقدینگی و رشد نرخ ارز جستجو کرد. این گزارش در پاسخ به این سوال که سهم هر

مدیر کل دفتر بازارهای مالی و مطالعات بازارهای مالی و بازرگانی وزارت اقتصاد:

مرکز تامین مالی در وزارت اقتصاد ایجاد می شود

تدوین دستورالعمل های تشکیل این شورا و اقداماتی که در قانون احصاء شد؛ ۴۸ اقدام برای وزارت اقتصاد در نظر گرفته شده و برای اینکه این وظایف به نحو احسن انجام شود، نیازمند شکل گیری ساختاری متناسب در وزارت اقتصاد است که شخص وزیر قبل از ابلاغ این قانون مصمم بود که باید در بحث تامین مالی این وزارتخانه نقش جدی داشته باشد، از این جهت وزیر اقتصاد دستور تشکیل مرکز تامین مالی تولید را پیشنهاد داد که در مراحل پایانی سازمان اداری و استخدامی است، در عین حال دبیرخانه این شورا و پیگیری تشکیل آن نیز بر عهده این مرکز است. کریمی ریزی همچنین با اشاره به وظایف این شورا اظهار کرد: ایجاد هماهنگی و هم افزایی بین نهادهای متولی پول، سرمایه و بیمه، توسعه الگوهای سرمایه گذاری در طرح های زیربنایی و توسعه ای و توسعه و ترویج نهادها و ابزارهای تامین از جمله وظایف این شورا است. این مقام مسئول در وزارت اقتصاد گفت: بسیاری از افراد با دارا بودن اهلیت دانشی، رزومه ای و تجربه نیازمند یک تامین مالی قیل از بستن قرارداد هستند، ولی تمکن مالی برای مراجعه به بانک را ندارند، در این خصوص ماسدودق های تضمین را در نظر گرفته ایم که بسیار تخصصی هم هستند و فقط به تمکن مالی شخص نگاه نمی کنند، در واقع با در نظر گرفتن اهلیت و نوع قرارداد و پروژه ضمانت نامه مرتبط را به شخص می دهند که به بانک یا جاهایی که به ضمانت نامه نیاز دارد، مراجعه کند.

باشد، این کمک بر اساس چه الگویی منابع دو بخش خصوصی و دولت را با هم تلفیق کرده و به نحو احسن سبب سرمایه گذاری و رشد اقتصادی در کشور شود. مدیر کل دفتر بازارهای مالی و مطالعات بازارهای مالی و بازرگانی همچنین تاکید کرد: برای اجرای بهتر قانون تامین مالی و همکاری بهتر دو بخش خصوصی و دولت، در قانون یک شورای ملی تامین مالی مطرح شد که ریاست این شورا بر عهده وزیر اقتصاد بوده و دبیرخانه این شورا هم در خود وزارت اقتصاد است و اعضای این شورای ملی وزیر اقتصاد، وزیر صمت، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی هستند که غیر از این چند نفر نیز رئیس سازمان بورس، بیمه مرکزی و رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی نیز به عنوان اعضای حقوقی در این شورا حضور دارند و یک نفر نیز از کمیسیون اقتصادی و یک نفر از کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به انتخاب مجلس به عنوان ناظر در این شورا حاضرند. به گفته کریمی ریزی، به پیشنهاد این شورا امکان اضافه شدن افراد دیگر از جمله معاونان رئیس جمهوری هم در این شورا وجود دارد. همه این افراد کسانی هستند که مساله تامین مالی برای آن ها مهم یا به نوعی تصمیمی گیرنده در حوزه مسائل و منابع مالی اقتصاد هستند. وی در خصوص مسئولیت های وزارت اقتصاد در این قانون نیز گفت: دبیرخانه شورای ملی تامین مالی در وزارت اقتصاد و بسیاری از اقداماتی هم که در قانون برنامه ریزی شده از جمله نگارش و

گروه اقتصادی: مدیر کل دفتر بازارهای مالی و مطالعات بازارهای مالی و بازرگانی وزارت اقتصاد تاکید کرد: وزارت اقتصاد برای ایفای نقش اصلی خود به دستور وزیر یک مرکز تامین مالی را ایجاد کرد که در مراحل پایانی ثبت و آغاز به کار است. مجید کریمی ریزی در خصوص قانون تامین مالی تولید و زیرساخت ها گفت: قانون مالی تامین مالی تولید و زیرساخت از دو سال گذشته به عنوان یک طرح در کمیسیون جهش تولید مطرح شد و از همان ابتدا دولت و به ویژه وزارت اقتصاد تلاش کرد تا نقش مهمی در تعامل بین دولت و مجلس در این خصوص ایفا کند. وی یادآور شد: یک سال پیش مجلس در بررسی اول به این قانون رای داد و در شور دوم بررسی به صورت رسمی وزارت اقتصاد به عنوان نماینده دولت در کمیسیون مربوطه حضور یافت و تغییرات زیادی در طرح رقم خورد. به گفته این مقام مسئول در وزارت اقتصاد، برای بررسی این قانون و در نهایت به نتیجه رسیدن آن در مجلس تیم وزارت اقتصاد تمام هفته را در مجلس و در کمیسیون جهش تولید حضور داشت تا بهترین برنامه در این خصوص تدوین شود. کریمی ریزی در ادامه بیان کرد: هدف قانون تامین مالی این بود که چون در اقتصاد متولی تامین مالی نداریم، بتوانیم قوانین، قواعد و زیرساخت هایی را تعریف کنیم که بتواند به مشکلات فعالان اقتصادی برای تامین مالی پاسخ دهد و اگر قرار است که منابع دولت برای تامین مالی کمک دهنده

حق پرستاری و قانون حمایت از حقوق افراد معلول؛

چرا معلولان باید حق پرستاری بگیرند؟

بر اساس تبصره یک این ماده قانونی میزان کمک هزینه بابت پرداخت حق پرستاری یا مددکاری موضوع این ماده، متناسب با نوع و شدت معلولیت فرد دارای معلولیت، تعداد این افراد در هر خانواده و براساس هزینه‌های متعارف نگهداری و مراقبت از افراد دارای معلولیت و متناسب با تورم سالانه و با همکاری انجمن عالی مراکز غیر دولتی توانبخشی، وزارت و سازمان برنامه و بودجه کشور تعیین و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور در این باره می‌گوید: نگهداری از افراد دارای معلولیت بسیار سخت و طاقت فرسا است و اگر شرایط نگهداری و هزینه‌های آن تامین شود این افراد در منزل نگهداری می‌شوند. دبیر الله خداییان یادآور شد: ۲۹ دستگاه در اجرای قانون حمایت از معلولان نقش دارند و موظف هستند با عمل به قانون مقداری از مشکلات جامعه معلولان بکاهند. هم‌اکنون ۷۵ هزار و ۱۹۹ نفر کمک هزینه حق پرستاری و مددکاری افراد دارای معلولیت در خانواده و ۳۱ هزار و ۳۱۷ نفر نیز کمک هزینه حق پرستاری افراد دارای آسیب نخاعی از سازمان بهزیستی کشور دریافت می‌کنند اما عده زیادی نیز پشت نوبت دریافت حق پرستاری هستند. هر خانواده دارای فرد معلول، داستان و مشکلات خاص خود را دارد و به گفته این خانواده‌ها برای گرفتن حق پرستاری باید صبر ایوب داشته باشند و عمر نوح؛ به طور مثال فرزند محمودی مدیر عامل انجمن خیریه توانخواهان جسمی ذهنی فردا، ۳۲ سال است که فرزندش فلج است و هنوز حق پرستاری نمی‌گیرد.



پزشکی تشخیص نوع و تعیین شدت معلولیت و در صورت نیاز بررسی و تهیه گزارش مددکاری، تایید نهایی درخواست در کمیته بهزیستی، ثبت متقاضی به عنوان پشت نوبتی در سامانه بهزیستی و انتظار به عنوان پشت نوبت دریافت تا زمان ایجاد ظرفیت خالی است. اجرائی شدن کامل قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در راس مهمترین عوامل برآورده شدن خواسته‌های معلولان قرار دارد. این مهم از این نظر قابل توجه است که طبق ماده هفت این قانون، سازمان بهزیستی کشور مکلف است با هدف معلولیت شدید و خیلی شدید نیازمند افراد دچار معلولیت‌های چندگانه نیازمند در خانواده پس از ارائه خدمات آموزشی و مشاوره‌ای به خانواده‌ها نسبت به پرداخت حق پرستاری یا مددکاری به سرپرست، همسر یا قیم این افراد اقدام کند یا خدمات مراقبتی و نگهداری از افراد دارای معلولیت را از طریق مراکز وابسته به خود یا حمایت از مراکز غیردولتی (خصوصی، تعاونی، خیریه و تشکلهای مردم نهاد) ارائه کند.

هدف کمک به ارتقای سلامت فرد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید بسترگرا و ضایعه نخاعی سینه‌ای، کمری و گردنی به وی یا سرپرست، همسر یا قیم وی، پرداخت می‌شود؛ کمک هزینه‌ای که برای رفاه و آسایش معلولان تدبیر شده اما پیگیری‌های پرزحمت برای دریافت و ماندن طولانی در صف نوبت، موجب کلافگی بسیاری از معلولان و خانواده‌های آنان شده است. مشخصات حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر دارای معلولیت از جمله ۳۳ هزار فرد دارای ضایعه نخاعی در بانک اطلاعاتی کمیسیون پزشکی بهزیستی ثبت شده است که سه درصد آنها دارای معلولیت شدید و خیلی شدید هستند و نکته تاسف بار اینجاست که سالانه ۲۵۰۰ نفر دارای ضایعه نخاعی به این لیست اضافه می‌شوند. حق پرستاری و مددکاری افراد دارای معلولیت در خانواده، کمک هزینه‌ای مستمر و ماهانه است. گام‌های اصلی فرایند اجرائی این خدمت شامل ارائه درخواست توسط متقاضی، اخذ مدارک و بررسی آنها، اعلام از بنیاد شهید در صورت نیاز، ارجاع متقاضی به کمیسیون

گروه اجتماعی: حق پرستاری یکی از طرفدارترین خدمات کمک هزینه‌ای بهزیستی برای معلولان است اما فقط به معلولان شدید و خیلی شدید پرداخت می‌شود با این وجود حتی بسیاری از معلولان واجد شرایط نیز از دریافت این حق محروم هستند که اگر سرپرست برای آن چاره‌ای اندیشیده نشود، شاهد فروپاشی و ناتوانی خانواده‌ای خواهیم شد که بخشی از بار نظام سلامت کشور را بر دوش می‌کشد. به گزارش «نقش جهان»، حق پرستاری افراد دارای معلولیت مانند بسیاری از حقوق دیگر آنها از مناسب‌سازی گرفته تا اشتغال مورد اجحاف قرار گرفته و هر چند که بهزیستی در این زمینه چانه‌زنی‌های زیادی کرده اما به نظر می‌رسد که سیاستگذاران نظام رفاهی و مالی انگونه که باید به این حق توجه نکرده‌اند و نتیجه آن شده است که هزاران نفر از معلولان شدید و خیلی شدید در صف نوبت دریافت حق پرستاری قرار بگیرند. عمده مشکلات در حوزه حق پرستاری، محروم بودن بخش قابل توجهی از افراد دارای معلولیت از این حق، کم بودن مبلغ آن، تفاوت فاحش حق پرستاری معلولان با جانبازان و گهگاهی نیز تاخیر در پرداخت آن است که اگر علت را جست و جو کنیم به اجرا نشدن کامل قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت می‌رسیم. هر چند که حق پرستاری افراد دارای معلولیت دو برابر شده اما کفاف هزینه‌های سنگین این خانواده‌ها برای خدمات مختلف از توانبخشی تا تهیه اقلام بهداشتی و تجهیزات را نمی‌دهد. حق پرستاری به افراد دارای معلولیت در خانواده از سوی سازمان بهزیستی کشور با

پس از سه دهه، آمار طلاق کاهشی شد

سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: بر اساس آمار اولیه مرکز رصد جمعیت کشور پس از سه دهه، آمار طلاق در کشور کاهشی شد. در سال گذشته (۱۴۰۲) ۲۰ هزار و ۴۶۸ زوج طلاق در پایگاه اطلاعات جمعیت کشور به ثبت رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن (۱۴۰۱) ۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد. همچنین بر اساس این گزارش حدود ۳۰ درصد از طلاق‌های رخ داده در سال ۱۴۰۲ دارای طول مدت زندگی مشترک کمتر از ۵ سال بودند که نسبت به سال‌های قبل از آن از روند کاهشی برخوردار است. رئیس سازمان امور اجتماعی کشور ۱۷ اردیبهشت در جلسه شورای اجتماعی کشور با اشاره به کاهش شاخص‌های آسیب‌های اجتماعی در دو سال اخیر گفت: وظایف و ظرفیت‌های دستگاه‌ها در حوزه آسیب‌های اجتماعی احصا و دفترچه‌ای در این باره تدوین شده است. محمد عباسی اضافه کرد: رئیس جمهور سازمان امور اجتماعی را مکلف کرده است عملکرد همه دستگاه‌های مربوط در حوزه آسیب‌های اجتماعی را روزانه به طور مستمر رصد کرده و سازمان‌هایی را که به وظایف خود در این زمینه عمل نمی‌کنند به شورای اجتماعی کشور معرفی کند.

واکسن‌های کرونا آسترانکا به دلیل کاهش تقاضا جمع‌آوری می‌شوند

شرکت آسترانکا اعلام کرده دلیل مازاد واکسن‌های کووید ۱۹، محموله‌های واکسن‌های قبلی خود را از سراسر جهان جمع‌آوری می‌کند. این شرکت اعلام کرده است از زمان آغاز همه‌گیری کووید ۱۹ چندین نسخه به روز شده از واکسن‌هایی که برای مقابله با ویروس کرونا ساخته شده از سوی شرکت‌های مختلف راهی بازار شده‌اند و همین امر موجب کاهش تقاضا و مازاد واکسن کروناوی Vaxzevia ساخت این شرکت شده که دیگر تولید یا عرضه نمی‌شود. به گزارش یورونیوز، پیشتر نیز در پی شکایت گروهی در انگلیس، این شرکت اعتراف کرده بود که موارد نادری از واکسن‌های کووید ۱۹ آسترانکا به ایجاد لخته خون و مرگ بیماران منجر شده است. اخیراً آژانس دارویی اتحادیه اروپا به روزرسانی واکسن‌های کرونا را به منظور هدف قرار دادن سویه JN-۱ توصیه کرده است. این آژانس می‌گوید می‌خواهد با سازندگان واکسن ملاقات کند و درباره چگونگی ساخت نسخه‌های جدید این واکسن برای برنامه واکسیناسیون امسال مشورت نماید.

اجباری شدن وکیل در دعوی

وزیر دادگستری با بیان اینکه لایحه جامع و کالت در قوه قضاییه و وزارت دادگستری در دست تدوین است، از اجباری شدن گرفتن وکیل در بسیاری از دعوی در قالب لایحه مذکور خبر داد. امین حسین رحیمی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت از بررسی مقدماتی لایحه جامع و کالت در قوه قضاییه و وزارت دادگستری و همچنین اجباری شدن گرفتن وکیل در دعوی و تأمین هزینه و کلاز طریق بیمه و کالت خبر داد. وزیر دادگستری با اشاره به اینکه اصلاحات ویرایشی در قانون جرائم راهنمایی و رانندگی در دستور کار قرار دارد، ادامه داد: طبق اصلاحات در دست انجام، جرایم ربای، تخلفات حادثه‌ساز به خصوص جرایمی چون سبقت ممنوع در جاده‌های یکطرفه، عبور از چراغ قرمز و رانندگی در حالت نامتعارف چندین برابر افزایش یافته است.

تعویض ۳۴ میلیون شناسنامه دست‌نویس؛

شناسنامه‌های قدیمی با عکس‌های نوستالوژی به تاریخ می‌پیوند

دست‌نویس و پیشگیری از هرگونه جعل از مزیت‌های صدور شناسنامه‌های مکانیزه است. تا پایان سال ۱۴۰۴ حدود ۳۴ میلیون شناسنامه دست‌نویس تعویض و مکانیزه خواهد شد. وی ادامه داد: اکنون صدور شناسنامه مکانیزه در استان‌های تهران، سمنان، قزوین، فارس و خوزستان آغاز شده است. کارگر گفت: با این روش ۸۰ درصد در هزینه‌های چاپ صرفه جویی خواهد شد همچنین در استفاده از نیروی انسانی نیز صرفه جویی می‌شود. رئیس سازمان ثبت احوال گفت: چشم‌انداز سامانه ثبت احوال تحقق یک سامانه هوشمند است؛ در این راستا اقدامات گوناگونی انجام شده است که یکی از مهمترین کارهایی که باید در طول این سال‌ها انجام می‌شد ایجاد بستر مناسبی برای احراز هویت در کشور بود که با عنوان سامانه «هدا» با همان هویت دیجیتال ایرانیان مطرح است.

شناسنامه‌های مکانیزه برای نوزادان و بزرگسالان آغاز شد. صدور شناسنامه‌های دست‌نویس یا همان شناسنامه‌های جلد قرمز دارای معایبی است از جمله اینکه چون دست‌نویس است امکان جعل دارد همچنین با کمترین رطوبت و آب خوردگی دچار ناخوانایی می‌شود و از سویی هم چون بارکد ندارد برای اتصال به پایگاه اطلاعات جمعیتی یا پرورداری از امکانات فضای مجازی دچار نقصان است. برای اینکه همه ایرانیان دارای یک نوع شناسنامه باشند و از امکانات الکترونیک و خدمات دولت الکترونیک استفاده بهینه شود قرار است تا پایان سال ۱۴۰۴ همه شناسنامه‌های دست‌نویس به مرور تعویض شود. هاشم کارگر رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: تا پایان سال ۱۴۰۴ حدود ۳۴ میلیون شناسنامه دست‌نویس تعویض و مکانیزه خواهد شد و جلوگیری از سوءاستفاده شناسنامه‌های

از آنجایی که پس از صدور شناسنامه تغییر نام به سادگی امکان پذیر نیست، مناسب است در هنگام نامگذاری همه جوانب به ویژه رعایت فرهنگ اسلامی، ایرانی و شخصیت آینده کودک خود را مدنظر قرار دهند. صدور شناسنامه مستلزم تنظیم سند سجلی است و با توجه به اهمیت موضوع، لازم است قبل از امضا اسناد مربوطه از صحت مندرجات اطمینان حاصل شود و هنگام دریافت شناسنامه نیز در دست بودن مندرجات آن بررسی شود. تأسیس ثبت احوال در ایران همزمان با نوسازی و مدرن‌سازی و نیاز به شناسایی اتباع برای ایجاد ارتش منظم و دریافت مالیات در دستور کار قرار گرفت و در سال ۱۲۹۷ هجری شمسی به تصویب هیات وزیران رسید و با صدور نخستین شناسنامه برای دختری به نام «فاطمه ایرانی» در سوم دی ۱۲۹۷ در تهران فعالیت خود را به طور رسمی آغاز کرد و از سال ۱۲۸۴ صدور

گروه اجتماعی: اکنون ۳۴ میلیون نفر در کشور دارای شناسنامه دست‌نویس (جلد قرمز) هستند که با اجرای طرح متمرکزسازی چاپ و صدور شناسنامه از سوی سازمان ثبت احوال، زمینه تعویض شناسنامه‌های قدیمی به مکانیزه تسریع خواهد شد. به گزارش «نقش جهان»، شناسنامه یکی از مدارک مهم هویتی در ایران است و بر اساس ماده ۱۲ قانون ثبت احوال کشور، و ولادت هر کودک در ایران اعم از اینکه پدر و مادر او ایرانی یا خارجی باشد، باید به نماینده یا مأمور ثبت احوال اعلام شود و ولادت کودک ایرانی مقیم خارج از کشور هم به مأمور کنسولی ایران در محل اقامت و اگر نباشد به نزدیکترین مأمور کنسولی یا سازمان ثبت احوال کشور اعلام می‌شود. طبق قانون، مهلت اعلام واقعه ولادت و دریافت شناسنامه حداکثر ۱۵ روز از تولد نوزاد است و بر اساس توصیه‌های سازمان ثبت احوال و



روی خط خبر

بدهی ۶۰ همتی به شرکت گاز مربوط به صنایع عمده کشور است

گروه انرژی، انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی در خصوص ادعای برخی از رسانه های خبری مبنی بر بدهی ۶۰ همتی شرکت های پتروشیمی به شرکت ملی گاز ایران، بیانیه ای را منتشر کرد. به گزارش ایسنا، به دنبال خبری تحت عنوان «بدهی ۶۰ همتی پتروشیمی ها به شرکت ملی گاز»، در فضای مجازی برخی رسانه های خبری و به نقل از گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در حال انتشار است، انجمن نفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی توضیحاتی را ارائه داد. بر اساس اعلام این انجمن، در بند ۲-۳ گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی تحت عنوان «بررسی بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور» که صرفاً بر اساس گزارشات مالی ارائه شده توسط شرکت ملی گاز ایران تهیه گردیده، عبارت ذیل تصریح شده است: «بطوری که در سال ۱۴۰۲ حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان مطالبات بابت فروش گاز به صنایع عمده ایجاد شده است» همانطوری که در متن گزارش اشاره شده است، مطالبات ۶۰ همتی ادعا شده توسط شرکت ملی گاز ایران، مربوط به همه صنایع عمده کشور است نه فقط شرکتهای پتروشیمی! اینچنینکه چار برخی رسانه های خبری، علیرغم تصریح و شفافیت متن گزارش و بصورت غیر حرفه ای این مطالبات ادعایی را صرفاً متوجه پتروشیمی ها دانسته اند، جای تعجب دارد! شرکت ملی گاز ایران به استناد مصوبه شماره ۱۶۸۵۰/م/ت ۱۱۶۹ هـ مورخ ۳۰/۳/۱۴۰۲ هیأت وزیران (که توسط مجلس شورای اسلامی و طی نامه شماره ۳۷۸۵۹/هـ مورخ ۱۴/۵/۱۴۰۲ ریاست محترم مجلس شورای اسلامی بر خلاف قانون تشخیص داده شد) در ۵ ماهه اول سال ۱۴۰۲ اقدام به صدور صورتحسابهایی برای شرکتهای پتروشیمی نمود که جمعاً در حدود ۲۴ همت بیش از واقعیت بوده و هم اکنون این اختلاف در مراجع ذیصلاح در حال بررسی است.

قبض های میلیونی در انتظار دارندگان کولر گازی

گروه انرژی، قبض برق مشترکی که در مناطق عادی در تابستان از کولر گازی استفاده می کند، بالای ۲ میلیون تومان پیش بینی می شود؛ این در حالی است که مشترکان تنها با استفاده از کولر آبی می توانند قبض برق خود را تا ۸۰ هزار تومان کاهش دهند. به گزارش ایسنا، الگوی مصرف برق همان حد مجاز مصرف برق در مناطق کشور است که بر اساس فاکتورهایی چون میزان دما و رطوبت هوا تعیین می شود. الگوی مصرف برق در ۸۰ درصد مناطق کشور که به لحاظ آب و هوایی به آن مناطق عادی اطلاق می شود، ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه های غیر گرم سال یعنی ابتدای مهر تا پایان اردیبهشت و ۳۰۰ کیلووات ساعت در ۴ ماه دیگر سال یعنی ابتدای خرداد تا پایان شهریور است. در واقع الگوی مصرف سطحی از مصرف برق در یک دوره یک ماهه است که قریب به سه چهارم مشترکان منطقه کمتر از آن مصرف می کنند. این الگو به عواملی چون مصرف برق ۷۵ درصد مشترکان کمتر از الگو و استفاده از تجهیزات متداول برقی مانند یخچال، کولر، جاروبرقی و ... بستگی دارد. الگوی مصرف برق ماه های غیر گرم در کل کشور ۲۰۰ کیلو وات ساعت در ماه است

وزیر نفت خبر داد

رشد چشمگیر تولید نفت در دولت سیزدهم



رشد ۲۰ درصدی را در رشد اقتصادی گروه نفت و گاز شاهد بودیم که بی نظیر بود. در برنامه هفتم بر نامه داریم که تولید نفت را به بیش از ۵.۵ میلیون بشکه نفت و تولید گاز را به بیش از یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون متر مکعب برسانیم.

رشد ۲۰ درصدی را در رشد اقتصادی گروه نفت و گاز شاهد بودیم که بی نظیر بود. در برنامه هفتم بر نامه داریم که تولید نفت را به بیش از ۵.۵ میلیون بشکه نفت و تولید گاز را به بیش از یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون متر مکعب برسانیم.

سهام دانش بنیان ها در توسعه حوزه انرژی

وی با اشاره به همکاری این وزارتخانه با شرکت های دانش بنیان گفت: با ۱۵۰ شرکت دانش بنیان در شروع دولت قرارداد داشتیم که الان به بیش از ۶۷۶ شرکت دانش بنیان رسیده است و نزدیک به هزار قرار داد به ارزش یک میلیارد دلار با این شرکت ها بسته ایم. اوچی درباره مهلت این وزارتخانه برای استفاده از کارت سوخت های شخصی گفت: در مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۳ وزارت نفت را موظف کردند که باید در سال ۱۴۰۳ عملیات سوخت گیری در جایگاه های سوخت ما توسط خودروهای شخصی به وسیله کارت سوخت شخصی خودروها انجام شود. پس از نظر قانونی به وزارت نفت دیکته شده است و قانون گذار هم درست تشخیص داده است. وی خاطر نشان کرد: داریم آرام آرام این برنامه را پیاده می کنیم و از مردم می خواهیم در جایگاه ها که

نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در حوزه دیپلماسی انرژی تصریح کرد: سفرهای مکرر رئیس جمهور به اقصی نقاط دنیا شرایطی را برای ما فراهم کرد تا بتوانیم در حوزه صادرات نفت، محصولات پتروشیمی و یا حتی خدمات فنی مهندسی گام برداریم و توانمندی سازندگان ایرانی در این حوزه دیده شود. وی با بیان این که ایران در همه بخش ها خودکفا است اظهار کرد: در حوزه توسعه صنعت نفت و گاز احداث پتروپالایشگاه های نفتی، گازی، صنعت پتروشیمی، جمع آوری گاز های مشعل خودکفا هستیم. همچنین در حوزه صدور خدمات فنی، مهندسی نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است. وزیر نفت با تأکید بر این که در برنامه هفتم و دولت برنامه ریزی صورت گرفته تا تولید نفت را با توجه به ذخائر غنی که در کشور داریم، افزایش دهیم، اظهار کرد: مجموع ذخائر نفت و گاز ایران در دنیا اول است و با توجه به پتانسیل های خوبی که در این حوزه داریم به دنبال افزایش تولید نفت و گاز هستیم. اوچی با بیان این که با اتکاء به توان داخلی و برنامه ریزی هایی که انجام شده، کار را آغاز کرده ایم و فعالان این صنعت نیز مطمئن باشند که کسب و کارشان رونق بیشتری پیدا می کند. وی با تأکید بر این که هیچ محدودیتی برای سرمایه گذاری در صنعت نفت وجود ندارد و از همه سرمایه گذاران دعوت می کنیم که در این حوزه وارد شوند، تصریح کرد: بر اساس آنچه وزارت نفت و بانک مرکزی از عملکرد این صنعت ارائه داده در سال گذشته رشد ۲۰ درصدی اتفاق افتاد و در سال قبل توانستیم بیش از ۳۵ میلیارد دلار علی رغم محدودیت ها داشته باشیم.

رشد تقاضای جهانی برای بنزین نصف می شود

محرك تقاضا برای بنزین در هند و اندونزی می شود. برآورد دولت هند نشان می دهد مصرف بنزین هند در سال منتهی به مارس ۲۰۲۵، به رکورد ۳۹.۲ میلیون تن (۹۰۸ هزار بشکه در روز) خواهد رسید که حدود پنج درصد بالاتر از ۳۷.۲ میلیون تن در سال منتهی به مارس ۲۰۲۴ است. طبق اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا، مصرف روزانه بنزین آمریکا که در سال ۲۰۱۸ تا رکورد ۳۹۲ میلیون گالن، صعود کرده بود، در سال ۲۰۲۳، به حدود ۳۷۶ میلیون گالن (۸.۹۴ میلیون بشکه در روز) کاهش یافت. تحلیلگران پیش بینی می کنند تقاضا در سال ۲۰۲۴، ثابت باشد. شرکت مشاوره IFIGE اعلام کرد در نتیجه، حاشیه سود پالایش نفت در آمریکا پس از اوج فصل رانندگی تابستانی، تحت فشار نزولی قرار خواهد گرفت. بر اساس گزارش رویترز، در اروپا، تقاضا برای بنزین، به میزان ۵۰ هزار بشکه در روز معادل ۲.۳ درصد رشد کرده و به ۲.۱۹ میلیون بشکه در روز می رسد که مطابق با روند رشد در سال های اخیر است.

است. آژانس بین المللی انرژی پیش بینی کرده است چین که زمانی پیشران تقاضا برای بنزین در جهان بود، امسال بیش از نیمی از فروش همه خودروهای برقی را به خود اختصاص خواهد داد. پیش بینی بازوی تحقیقاتی شرکت ملی نفت چین (CNPC) نشان داد مصرف بنزین چین، امسال حدود ۲ میلیون تن معادل حدود ۱.۳ درصد رشد کرده و به ۱۶۵.۱ میلیون تن (۳.۸ میلیون بشکه در روز) می رسد. بازوی تحقیقاتی سنیوپک که بزرگترین پالایشگر نفت در چین است، انتظار دارد تقاضا برای بنزین در سال ۲۰۲۴، به میزان ۱.۷ درصد معادل حدود ۳ میلیون تن رشد کند و به ۱۸۲ میلیون تن برسد. طبق ارزیابی آژانس بین المللی انرژی، با کاهش قیمت که تقاضا را تقویت کرده است، سهم خودروهای برقی فروخته شده در سال میلادی جاری، ممکن است در چین به ۴۵ درصد، در اروپا به حدود ۲۵ درصد و در آمریکا به بیش از ۱۱ درصد برسد. در مقابل، رونق فروش خودرو به همراه رشد اقتصادی بالا و ضریب نفوذ اندک خودروی برقی،

گروه انرژی: رشد تقاضای جهانی برای نفت تحت تاثیر افزایش استقبال از خودروهای برقی در چین و آمریکا و عادی شدن مصرف پس از افزایش شدیدی که در دوران پساکرونا داشت، ممکن است امسال نصف شود. به گزارش ایسنا، شرکت مشاوره وود مک کنزی اعلام کرد تقاضا برای بنزین احتمالاً ۳۴۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۴ رشد کرده و به ۲۶۵ میلیون بشکه در روز می رسد که پایین ترین میزان رشد از سال ۲۰۲۰ و کمتر از رشد ۷۰۰ هزار بشکه ای تقاضای روزانه برای بنزین در سال ۲۰۲۳ است. سوشانت گوپتا، تحلیلگر «وود مک کنزی» گفت: نفوذ خودروهای برقی در آمریکا و چین افزایش یافته است. امسال، تقاضای چین به دلیل استفاده بیشتر از خودروهای برقی، تنها ۱۰ هزار بشکه در روز رشد خواهد کرد. شرکت مشاوره «ریستاد انرژی»، تقاضای جهانی برای بنزین در سال میلادی جاری را حدود ۲۶ میلیون بشکه در روز تخمین زد که حدود ۳۰۰ هزار بشکه در روز بالاتر از رشد حدود ۷۰۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۳



«نقش جهان» گزارش می‌دهد؛

وضعیت نگران کننده بدهی‌های دولتی

کل بدهی دولت به کل صندوق‌های بانکشستگی کشور در مجموع به رقم فوق نجومی حدود ۱۰۰۰ همت رسیده است؛ به نظر می‌رسد که دولت در تلاش است تا بخشی از این بدهی‌ها را در چهار چوب برنامه هفتم توسعه پرداخت کند. اما در نهایت حکم مربوط به پرداخت بدهی‌های تامین اجتماعی از برنامه هفتم حذف شد. در این رابطه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی درباره حذف حکم مربوط به پرداخت بدهی‌های تامین اجتماعی از برنامه هفتم، گفته بود: تصمیم گرفتیم که دولت از ابتدای اجرای برنامه هفتم، نباید بدهی قطعی خود به تامین اجتماعی را به تعویق بیندازد. وی ادامه داد: ۱۷۰ همت بگذارد یا حداقل ۱۴۰ همت بگذارد تا بدهی برای سال ۱۴۰۳ ایجاد نشود، اما دولت پیشنهاد حدود ۱۱۰ همت را ارائه داد که مادر بودجه ۱۳۰ همت را تصویب کردیم. لازم به ذکر است که در جز ۱ بند الحاقی ۲ ماده ۲۹ لایحه برنامه هفتم توسعه آمده بود که دولت مکلف است در طول اجرای قانون برنامه در قالب بودجه سنواتی نسبت به تادیه بدهی حسابرسی شده خود به سازمان تامین اجتماعی اقدام کند که این بند از لایحه برنامه هفتم توسعه حذف شد.



چاپ شد تا بخشی از بدهی‌ها را پرداخت کند. شهرام صدرا، عضو هیئت مدیره سندیکای شرکت‌های تولیدکننده برق، به سایت خبری اکونگار گفته است تا سال گذشته تولیدکنندگان غیر دولتی برق که بیش از ۶۰ درصد برق مورد نیاز کشور را تأمین می‌کنند، رقمی بالغ بر ۹۰ هزار میلیارد تومان مطالبات معوق از وزارت نیرو داشتند که بخشی از این عدد مربوط به قراردادهای خرید تضمینی و به صورت ارزی است. به گفته او این نیروگاه‌ها به دلیل انباشت مطالباتشان نه تنها در تأمین هزینه‌های جاری خود دچار مشکل شده‌اند، بلکه برای انجام تعمیرات اساسی و دوره‌ای و همچنین بازپرداخت اقساط صندوق توسعه ملی هم با مخاطراتی جدی مواجه هستند. محاسبات نشان می‌دهد

در مرداد ۹۹، زبان هنگفتی به مردم منتقل و در مقابل، دولت روحانی بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان از این محل درآمد کسب کرد. اخیراً مصطفی طاهری، نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس خبر از بدهی ۱۰۰ همتی بدهی دولت به صنعت برق داده و در این باره عنوان کرده است: برای اولین بار در سال ۱۴۰۲ هزینه تولید برق ناترازی مالی نداشت و این ناترازی برقی به دلیل اجرای این قانون رفع شد. با بیان اینکه بدهی دولت به صنعت برق بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است، گفت: سال گذشته در مجلس ویژه برای صنعت برق ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق چاپ شد تا بخشی از بدهی‌ها را پرداخت کند. بنا به گفته وی، سال گذشته در مجلس، برای صنعت برق ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق

گروه اقتصاد کلان: اخیراً خبرگزاری دولت گزارشی از آخرین وضعیت بدهی دولت بر اساس آمارهای مرکز مدیریت بدهی‌های وزارت اقتصاد منتشر کرده است که نشان می‌دهد، نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی در پایان پاییز ۱۴۰۲ به حدود نصف رقم ثبت شده در شروع به کار دولت سیزدهم، رسیده است. در این گزارش خبرگزاری دولت با انتقاد از دولت سیزدهم نوشت: دولت گذشته در سال‌های پایانی خود به دلایل مختلف اعم از تحریم، ناتوانی در فروش نفت، بی‌توجهی به اصلاح نظام مالیاتی، مدیریت نکردن هزینه‌ها و ... دچار کسری شدید بودجه شد و برای جبران آن، اقدام به استقراض‌های هنگفت کرد. نتیجه استقراض‌های سنگین دولت گذشته، رشد شدید بدهی دولت بود تا جایی که نسبت بدهی دولت به تولید ناخالص داخلی از مسز ۱۰ درصد هم عبور کرد و در بهار ۱۴۰۰ به نزدیکی ۱۵ درصد رسید. فروش حجم بی‌سابقه اوراق بدهی به ویژه در سال ۹۹ به حدی بود که این منابع بیش از ۳۰ درصد از درآمدهای دولت در آن سال را تأمین کرد. بحران کسری بودجه دولت به حدی بود که دولت قبل برای جبران آن، سهام شرکت‌های دولتی را در شرایطی حیاتی بورس به قیمت‌های بالا به مردم فروخت و پس از سقوط تاریخی شاخص

افزایش ۲۰۰ میلیون دلاری دارایی‌های ارزی کشور

رئیس کل بانک مرکزی با اعلام کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۳ درصد در ماه فروردین، گفت: بر اساس این گزارش نرخ رشد پول که سال گذشته ۳۳ درصد بود، تا ۱۶ فروردین امسال به ۱۶ درصد کاهش یافت. محمدرضا فرزین در جلسه هیات دولت به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی گفت: بر اساس گزارش‌های تهیه شده نرخ رشد نقدینگی که تا پایان اسفند سال گذشته به ۲۴ درصد کاهش یافته بود، در فروردین به ۲۳ درصد رسیده است. بر اساس این گزارش نرخ رشد پول نیز که سال گذشته ۳۳ درصد بود، تا ۱۶ فروردین امسال به ۱۶ درصد کاهش یافته است. رئیس کل بانک مرکزی افزود: رشد پول معیار مهمی برای انتظارات تورمی است و کاهش نرخ رشد آن نشانگر کاهش انتظارات تورمی است. همچنین در فروردین امسال میزان دارایی‌های ارزی کشور حدود ۲۰۰ میلیون دلار افزایش یافته که به معنای تراز مثبت ۲۰۰ میلیون دلاری خرید دارایی‌ها ارزی نسبت به فروش آن است.

فرصت تنفس در طرح مالیات بر عایدی سرمایه

سخت‌گوی سازمان امور مالیاتی جزئیات مالیات بر عایدی سرمایه برای طلا، مسکن و خودرو را اعلام کرد و گفت: سه سال فرصت تنفس در طرح مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده که بعد از تصویب قانون شروع می‌شود. مهدی موحدی بک نظر با اشاره به اینکه مالیات بر عایدی سرمایه در ۱۹۰ کشور به عنوان پایه مالیاتی تعریف شده است، اظهار کرد: معنای آن هم مالیاتی است که بر ما به التفاوت قیمت خرید و فروش وضع می‌شود. وی افزود: خرید یک خانه به قیمت پنج میلیارد و فروش آن به قیمت شش میلیارد، عایدی یک میلیاردی برای صاحبخانه دارد که مالیات مربوط به آن است البته تعدیل تورمی هم داریم و اثر تورم بر اساس داده‌های بانک مرکزی از آن کسر خواهد شد. موحدی بک نظر با بیان اینکه دلالت، سفته‌بازان و سودجویان بازارهایی مثل ملک، خودرو، رمزارز و ارز و سکه، باید از مالیات بر عایدی سرمایه بترسند، حتما هم باید بترسند گفت: مردم عادی نباید از این قانون بترسند، چون در طرح مالیات بر عایدی سرمایه، چهار قلم دارایی یعنی املاک با انواع کاربری و سرقتی، خودرو، سکه و طلا و جواهرات و همچنین رمزارزها در نظر گرفته شده‌اند.

هیچ مطالباتی از عراق نداریم

معاون وزیر اقتصاد درباره مطالبات ۱۱ میلیارد دلاری ایران از عراق و پول بلو که شده ایران در این کشور تاکید کرد: چنین چیزی اصلاً وجود ندارد و هیچ موقوفات و مطالباتی در عراق نداریم. علی فکری، معاون وزیر درباره مطالبات ۱۱ میلیارد دلاری ایران از عراق و پول بلو که شده ایران در این کشور تاکید کرد: چنین چیزی اصلاً وجود ندارد و هیچ موقوفات و مطالباتی در عراق نداریم. وی همچنین درباره مشکلات پیمانکاران ایرانی در عراق که سال‌های گذشته در این کشور فعال بودند و بعضاً با مشکل تسویه مالی با این کشور مواجه شدند، گفت: موضوع مشکل پیمانکاران ایرانی در عراق بر گشت پول یا ضمانت‌نامه‌ها نیست بلکه موضوعی که برای پیگیری مطرح شده این است که در مقطعی، پیمانکاران ایرانی پروژه‌هایی را در عراق اجرا کردند.

مسعود امجدی پور، اقتصاددان ارشد مجمع تشخیص مصلحت

حضور مردم در بخش کلان اقتصاد؛ لازمه جهش تولید

است نباید گفت ۳۰ درصد سودآوری داشته و یا اگر شرکتی سودآوری اش ۲ درصد بوده نباید آن را ۲۰ درصد جلوه داد. اطلاعات را باید شفاف به مردم منتقل کرد و فراموش نکنیم به هر حال اطلاعات از طرق مختلف به دست مردم خواهد رسید و لذا به خاطر حفظ اعتبار شرکت هم شده باید شفاف عمل کرد. پس دومین اقدامی که به سراغ بر شدن سرمایه‌های مردم به سمت تولید و اقتصاد مولد منجر خواهد شد رعایت شفافیت در ارائه آمارهاست. قطعاً اگر ارتباط اقتصادی خوب و مستمری بادنیاداشته باشیم تأثیرات مثبت آن را خواهیم دید و قابل کتمان نیست.

حوزه طلا، دلار، مسکن و زمین سودآورتر است و اگر این حس به وجود آید پول‌ها از سفته‌بازی خارج و به عرصه اقتصاد مولد وارد می‌شوند. موضوع حائز اهمیت دیگر و دارای ارتباط نزدیک با مشارکت مردم در امر تولید را مربوط به افزایش شفافیت است؛ منظور از شفافیت یعنی وقتی می‌خواهیم از شاخص‌های اقتصادی آماری منتشر کنیم و یا وقتی می‌خواهیم میزان سود و زیان شرکت‌ها را بیان کنیم حتماً به نکاتی اشاره شود که مردم استنباط کنند اطلاعات به صورت شفاف به آنها منتقل می‌شود. به عنوان مثال اگر سودآوری شرکتی واقعاً ۳۰۰ درصد

که سودآوری قابل ملاحظه‌ای دارند؛ یعنی سرمایه‌های مردم به حوزه‌های نفت، پتروشیمی، انرژی و نیرو هدايت شوند ولی گاهی اوقات مشاهده می‌شود سرمایه‌های مردمی به بخش‌هایی آورده می‌شود که بازدهی سود آن‌ها اگر ضعیف هم نباشد، اما سطح سودآوری آن‌ها بسیار اندک است و همین مسئله انگیزه مردم را در حوزه سرمایه‌گذاری کاهش می‌دهد. هر چقدر سرمایه‌گذاری با سودآوری بیشتری همراه باشد به همان اندازه انگیزه مردم افزایش پیدا می‌کند. مردم باید حس کنند سرمایه‌گذاری در بخش تولید به مراتب بیشتر از سرمایه‌گذاری در

گروه اقتصاد کلان: برای اینکه انگیزه مردم برای حضور در فرآیندهای اقتصادی به‌ویژه در حوزه تولید افزایش یابد لازم است به عموم مردم اجازه داده شود وارد سرمایه‌گذاری در عرصه اقتصاد کلان شوند. عمده سرمایه‌گذاری‌هایی که در کشور اتفاق می‌افتد عموماً در بخش خرد اقتصاد بوده البته این بخش از اهمیت بالایی برخوردار است اما اگر می‌خواهیم اقتصاد کشور را از دولتی بودن خارج و مردم را در یک اقتصاد سهیم کنیم باید پای مردم به اقتصاد کلان باز شود. این امر مستلزم این است که سرمایه‌های مردم را به بنگاه‌های اقتصاد کلانی تزریق کنیم

نرخ واقعی تورم چه عددی است؟

بانک مرکزی معادل ۴۹.۴ درصد بوده که بیشترین رقم طی ۵۰ سال اخیر بوده است. وی در ادامه با بیان این که فارغ از بحث شکسته شدن یا نشدن رکورد نرخ تورم در سال ۱۴۰۲، چند نکته حائز اهمیت است، گفت: هیچ دوره‌ای در اقتصاد ایران ۷ سال پی در پی تورم بالا (بیش از دو برابر میانگین بلندمدت) وجود نداشته و این پدیده بسیار نگران کننده است. این اقتصاددان افزود: ریشه‌های اصلی تورم در اقتصاد ایران در حال تشدید هستند، بالاخص ناترازی‌های اقتصاد کلان در حال افزایش هستند که خود عامل بالقوه تشدید تورم برای سال‌های بعد هستند.

است؛ به‌عنوان نمونه در سال ۱۴۰۱ نرخ تورم مرکز آمار ۴۵.۸ درصد و بانک مرکزی ۴۶.۵ درصد بوده است. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: یادگشت ۴۵ روز از سال جدید، هنوز گزارش تورم بانک مرکزی برای سال ۱۴۰۲ منتشر نشده است، ولی گزارش مرکز آمار به روز تراست و منتشر شده و برای ۱۴۰۲ تورم ۴۰.۷ درصد اعلام شده است. شقایق متذکر شد: با تجربه سنوات اخیر به احتمال بالا آمار تورم بانک مرکزی بیشتر از مرکز آمار خواهد بود و باید منتظر ماند و دید رکورد سال ۱۳۷۴ شکسته خواهد شد یا خیر. وی ادامه داد: در سال ۱۳۷۴ تورم اعلام شده

و حید شقایق، اقتصاددان در گفتگو با خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که نرخ واقعی تورم چه عددی است؟ گفت: در خصوص تحلیل آمارهای تورم در اقتصاد ایران، دو نهاد بانک مرکزی و مرکز آمار گزارش رسمی منتشر می‌کنند و معمولاً بین تورم اعلام شده این دو نهاد طی سال‌های اخیر بین ۲ تا ۱۱ درصد اختلاف وجود داشته است. وی با ذکر مثالی افزود: در سال ۱۳۹۹ نرخ تورم اعلامی توسط مرکز آمار معادل ۳۶.۴ درصد و بانک مرکزی ۴۷.۱ درصد بوده که اختلاف نزدیک به ۱۱ درصد وجود دارد و برخی سال‌ها هم این اختلاف به کمتر از یک درصد رسیده

روی خط خبر

«نقش جهان» گزارش می دهد؛

پیچ تند تامین مواد اولیه



گروه صنعت و تجارت: اختلالات زنجیره تامین مواد اولیه مانند تامین ارز مورد نیاز، گذر از چالش های ناشی از تحریم، قوانین دست و پاگیر و متناقض و... از جمله مواردی است که تولیدکنندگان در فرایند تولید با آن مواجه هستند، که می تواند بر فرآیندهای تولید آنها تاثیر بگذارد و در نهایت بر قیمت نهایی آنها تاثیر بگذارد. تهیه مواد خام با کیفیت مناسب برای حفظ کنترل کیفیت محصولات تولید شده در شرایط دشوار مبادلات تجاری ضمن رعایت شاخص رقابت پذیری در بازار و حفظ سودآوری برای تولیدکنندگان از جمله چالش هایی است که تبدیل به دغدغه های اصلی فعالان در عرصه تولید شده است. به گفته کارشناسان: تولیدکنندگان باید ریسک های مرتبط با اختلالات زنجیره تامین، مسائل کنترل کیفیت و سایر مشکلات احتمالی را مدیریت کنند، تا بتوانند با تنوع بخشیدن به محصولات تولیدی خود خطرات حذف شدن از بازار را کاهش دهند. به گزارش «نقش جهان»، تحقق شعار رونق تولید و مهار تورم در سال جاری نیاز به حمایت از زنجیره تولید در کشور دارد که تسهیل و تسریع در اجرای قوانین تولید را می طلبد اما موانع ارزی، تامین مواد اولیه مورد نیاز، مشکلات FATF و پرداخت های مالی... از جمله رویکردهایی است که تحقق شعار رونق تولید در کشور را با موانع مواجه ساخته است. این گزارش حاکی است؛ بررسی ها

نشان می دهد که تولید در ایران مشکلات متعددی دارد ولی مهمترین مشکلات تولید را شاید بتوان در ۱۴ سرفصل «تامین مواد اولیه»، «چند نرخی بودن ارز و فرایند طولانی تخصیص ارز»، «تورم»، «بازاریابی»، «نداشتن نقشه راهبردی»، «قیمت گذاری دستوری»، «عدم تمایل افراد به اشتغال در کارگاهها»، «مقررات و قوانین مخل و تصمیمات خلق الساعه»، «تامین اجتماعی»، «نظام بانکی»، «اشکالات سیستم حمل و نقل کشور»، «بدهی های معوق واحدهای تولیدی»، «تامین نقدینگی و کاهش تقاضا»، و «مالیات» عنوان کرد. در بخش اول از پیگیری مشکلات تولید، به موضوع تامین مواد اولیه پرداخته ایم. بر این اساس، مواد اولیه رکن اصلی تولید محصول محسوب می شود و بخشی از آن از طریق تولیدکنندگان داخلی و بخشی هم از طریق واردات تامین می شود؛ با این حال وضعیت تامین مواد اولیه در

مشکل شده است. همچنین در فرایند ثبت سفارش و تخصیص ارز و قیمت گذاری های دستوری مشکلات عدیده ای وجود دارد. وی به تامین مواد اولیه اشاره کرد و با بیان اینکه با توجه به شرایط تورمی نیازهای بنگاه ها رو به افزایش است، افزود: وقتی بنگاه ها در حوزه تامین مالی مشکل داشته باشند توانی برای تامین مواد اولیه ندارند؛ با توجه به شرایط تورمی اگر بنگاه تولیدی امسال برای خرید مواد اولیه به ۵۰ واحد پول نیاز داشته باشد سال آینده برای تامین همان میزان مواد اولیه باید ۱۵۰ واحد پول خرج کند. اگر بنگاه تولیدی امسال برای خرید مواد اولیه به ۵۰ واحد پول نیاز داشته باشد سال آینده برای تامین همان میزان مواد اولیه باید ۱۵۰ واحد پول خرج کند. آنگون گفت: این منابع پولی با توجه به هزینه های بالایی که در تامین مالی دارند و اولاد تامین مشکل دارند و ثانیاً در نرخ تامین مشکل دارند زیرا بازدهی بنگاه های تولیدی پایین است اما نرخ هزینه های تولیدی بالاست؛ به عنوان مثال بانک مرکزی پارسال اوراق گواهی سپرده را با سود ۳۰ درصدی منتشر کرد یعنی این پول توسط بانک تامین می شود نرخ مؤثر ۳۵ درصد و در نهایت بهای تمام شده این پول برای بانک ۴۰ درصد می شود؛ بنابراین با نرخ بالاتر از ۴۰ درصد باید تسهیلات دهد. بنگاه تولیدی که بخواهد این تسهیلات را بگیرد بازدهی در این اندازه را ندارد زیرا حاشیه سود بنگاه ها پایین است.

ضرورت برقی شدن ناوگان حمل و نقل

مدیر پروژه خودروهای برقی وزارت صمت گفت: باید هدف گذاری کنیم که در ۵ سال آینده ناوگان حمل و نقل شهری را با کمک وزارت نیرو، وزارت نفت و خودروسازان، برقی کنیم. حسن کریمی سنجری مدیر پروژه خودروهای برقی وزارت صمت، درباره علت بروز ناترازی بنزین در کشور و نقش خودروهای داخلی در بروز این مسئله گفت: تقریباً ۱۰۰ درصد خودروهایی که استفاده می کنیم خودروهای فسیل سوز هستند و ما جزو کشورهایی هستیم که توسعه خودروهای سبز و استفاده کننده از سوخت غیر فسیلی خیلی کم در کشور ما اتفاق افتاده است؛ مثلاً خودروهای برقی خیلی کم در کشور ما توسعه پیدا کرده است ولی در کشوری مثل چین ۱۰۰ درصد ناوگان حمل و نقل شهری مثل اتوبوس ها برقی هستند و از این منظر آنها توسعه یافتگی ۱۰۰ درصد دارند ولی در کشور ما این اتفاق رخ نداده است. کریمی سنجری ادامه داد: مساله دیگری که داریم این است که ما خودروی فرسوده زیاد داریم. مصرف بنزین خودروی های فرسوده بیشتر از یک خودروی غیر فرسوده است.

جهش تولید با راه

ایده های خلاقانه محقق می شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: جهش تولید با مشارکت مردم، ایجاد جذابیت و ارایه ایده های خلاقانه محقق می شود. به گزارش مهر، عباس علی آبادی پیش از ظهر سه شنبه در سی و دومین همایش بین المللی مهندسی مکانیک در دانشگاه صنعتی اراک اظهار کرد: مهندسان مکانیک باید در راستای رفع معضلات آب و هوا تدابیر ویژه ای بیندیشند و اصلاح الگوی بهینه مصرف انرژی مورد توجه ویژه آحاد جامعه قرار گیرد. وزیر صمت با بیان اینکه ۹۳ هزار مگاوات نیروگاه در کشور وجود دارد که در هیچ جای دنیا وجود ندارد، گفت: با توجه به اینکه جز پر مصرف ترین کشورها در حوزه انرژی هستیم باید جلوگیری از هدر رفت این انرژی صرفه جویی در دستور کار قرار گیرد همچنین انتظار است مهندسان مکانیک ایده هایی را در جهت کاهش مصرف ارائه کنند تا شهرها را با سایر شهرها به شهر پاک تبدیل شوند.

واکنش معاون وزیر صمت

به نامه برخی انجمن های صنعتی

برادران نامه ۱۰ انجمن صنعتی درباره نرخ ارز را منتسب به جریان تورم ساز خواند و گفت: انرژی و کارگر را با دلار ۱۵ هزار تومانی دریافت می کنند اما ارز را می خواهند ۶۰ هزار تومان بفروشند. محمد مهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت در واکنش به نامه اخیر برخی تولیدکنندگان بزرگ کشور به مقام معظم رهبری در خصوص بازگشت ارز صادراتی و فروش آن به نرخ بالاتر از نیما با تاکید بر اینکه این نامه جای ابهام دارد، اظهار کرد: در واقع اینها جریان تورم ساز کشور هستند. جریان تورم گرایی که سومین دلیل خود را با کاهش پول ملی تنظیم می کنند. اینها شرکت هایی هستند که برخی از آنها به جای اینکه به بهره وری تولید فکر کنند هر ساله در این فصل با بازی با صورت های مالی و قیمت سازی، سودهای کلان گزارش می کنند؛ مثلاً شرکتی که سال گذشته ۱۰۵ همت سود گزارش کرده است چرا باید چنین نامه ای بنویسد؟ این سوال بنده باعث ناراحتی بسیاری شده بود.

«نقش جهان» فرصت های هاب جدید تجاری در جنوب شرقی ایران را بررسی کرد

شناسایی ظرفیت های تجاری چابهار

گروه صنعت و تجارت: ظرفیت های تجاری و ترانزیتی بندر چابهار چیست؟ آیا تا به امروز از این ظرفیت ها به شکل بهینه استفاده شده است؟ به گزارش «نقش جهان»، توسعه دریا محور که اخیراً بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته، ضرورتی بی بدیل در تحقق اقتصادی پویا برای استان هایی چون سیستان و بلوچستان است. در این میان، نقش بنادر به عنوان یکی از شاخص ترین ارکان تحقق این مهم، بسیار برجسته و غیر قابل انکار است؛ امتیازی که ایران به لطف قرار گیری در منطقه ای ویژه و بهره مندی از بیشترین امتداد خطوط ساحلی و پهنه دریایی در منطقه و بنادر متعدد در شمال و جنوب، پتانسیل بالایی در این زمینه دارد. در ایران ۱۱ بندر با ظرفیت متفاوت و پسرکانه های مختلف فعالیت می کنند اما گل سرسبد این بنادر، چابهار است. این بندر در جنوب سیستان و بلوچستان، در کرانه دریای مکران واقع است و تنها بندر اقیانوسی کشور است که ایران را از طریق خلیج عدن و دریای

عرب به اقیانوس هند متصل می کند. بندر چابهار این پتانسیل را داراست که با استقرار صنایع فرآوری و انواع خدمات ارزش افزوده به هاب لجستیک منطقه ای برای کشورهای ذی نفع تبدیل شود. در این ارتباط می توان به پیشنهاد ایجاد شهر لجستیک در این بندر و تعریف پروژه شبکه یکپارچه فرآوری و ترابری یا شیفت، طبق لایحه برنامه هفتم پیشرفت ایران اشاره کرد. علاوه بر این، با توجه به قرار گیری بندر چابهار در امتداد مسیر کریدور شمال - جنوب، این بندر از پتانسیل قابل توجهی جهت ترانزیت بین کشورهای نظیر هندوستان با آسیای میانه، افغانستان، روسیه و اروپای شمالی برخوردار است؛ در واقع با توجه به تحریم های بین المللی علیه روسیه، در عمل شاخه شرقی این کریدور اکنون اهمیت بیشتری پیدا کرده است. همچنین با توجه به تجربه بسته شدن کانال سوئز در سال ۲۰۲۱ و شرایط خاص دریای سرخ در حال حاضر، مسیر بندر چابهار

در صورت ایجاد زیرساخت های لازم می تواند به عنوان یکی از مسیر جایگزین برای ترانزیت محموله های بین المللی مطرح شود. رئیس اتاق زاهدان ضمن تشریح ویژگی های بندر چابهار برای تبدیل شدن به هاب ترانزیتی کشور، زمان تکمیل زیرساخت های ریلی این منطقه را در استفاده بهینه از ظرفیت های موجود، بسیار مهم ارزیابی کرد. رئیس اتاق زاهدان معتقد است: چون زاهدان پایان خط آهن شبه قاره هند است و امکان دسترسی به هر چهار طرف غرب، شرق، شمال و جنوب را دارد می تواند به هاب لجستیک تبدیل شود و بندر چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی ایران که در حال اتصال به شبکه ریلی سراسری است، نقش هاب ترانزیتی کشور را ایفا کند. علی ریگی میر جاوه، رئیس اتاق زاهدان با بیان اینکه ایران روزی معادل ۸۰۰ کامیون به پاکستان از طریق تمام مرز های بین دو کشور صادرات دارد، گفت: زاهدان این ظرفیت را دارد تا هاب لجستیک کشور باشد.



صدور ۱۲۰ هزار مجوز کتاب در سال گذشته؛

بزرگترین کتابخانه منطقه در ایران افتتاح می شود



دانش مردم شود. وی گفت: به طور ویژه از همکاران مصلی تشکر می کنم که شرایط میزبانی از مردم را فراهم کردند همچنین بخش هایی از جمله شهرداری، شرکت پست، هلال احمر، سازمان اورژانس و مجموعه فرانسوی برای برگزاری این رویداد تلاش کردند. در ادامه این مراسم، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: خدای تعالی را شاکریم که در ایام بهاری و اردیبهشت رویداد بزرگ سی و پنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران را آغاز می کنیم. این نعمت بزرگ را به همه اصحاب فرهنگ و ادب و هنر تبریک و تهنیت عرض می کنیم. بهار ۱۴۰۳ و آغازین روز آن با نمایشگاه بین المللی قرآن شروع شد و نیکو بهاری بود. وی افزود: تاکنون مجموعه معظمی از رویدادها را پشت سر گذاشتیم تا به ۱۹ اردیبهشت رسیدیم و جشن بزرگ کتاب را برگزار می کنیم. اردیبهشت با رویدادهای فرهنگی متنوع مثل بزرگداشت عطار، سعدی، فردوسی و خیام همراه است. امسال نمایشگاه کتاب با دهه کرامت و ولادت بانوی بزرگوار حضرت فاطمه معصومه (س) و پایان این دهه ولادت حضرت رضا (ع) است، قرین شده است. وزیر ارشاد در ادامه گفت: نمایشگاه سی و پنجمین با همت خانه کتاب و معاونت فرهنگی و مشارکت اصحاب فرهنگ و کتاب برگزار شده است. از همه ناشران، نویسندگان و کتابفروشان تشکر می کنم که مشعل فروزان فرهنگ را در این کهن سرزمین شعله ور نگه داشتند. بنای

وزیر ارشاد در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کتاب تهران گفت: دوره پررونق فرهنگ و ادب و کشور را تجربه می کنیم. سال گذشته حدود ۱۲۰ هزار مجوز کتاب صادر شده که بالاترین عدد در همه سال ها است. به گزارش خبرنگار مهر، مراسم افتتاحیه سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران ظهر امروز چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه در کوشک کتاب واقع در شبستان اصلی مصلی امام خمینی (ره) برگزار شد. در این مراسم محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت الاسلام خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، یاسر احمدوند معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و رییس سی و پنجمین نمایشگاه کتاب و علی رضایی مدیر عامل خانه کتاب و ادبیات و قائم مقام و سخنگوی این دوره از نمایشگاه کتاب حضور داشتند. این مراسم پس از بخش سرود ملی و قطعات دیگری از جمله ای ایران و ایران سربلند و همراهی مخاطبان با آن آغاز شد. سپس یاسر احمدوند رییس سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: تشکر می کنم از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، نمایندگان شورای اسلامی، مدیران و کارشناسان که در این رویداد حضور پیدا کردند. وی افزود: سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تلاش کرده است به همت دست اندرکاران در همه سطوح پیشرفت داشته باشد. نمایشگاه نمونه ای از تجلی همگرایی و تجمع همه نگاه ها و سلاطین مختلف زیر سقف نظام جمهوری اسلامی است. احمدوند گفت: استقبال مردم در روز اول نشان دهنده اشتیاق و استقبال مردم از این نمایشگاه است. وی افزود: مجموعاً ۲ هزار و ۷۰۰ ناشر در بخش مجازی و حضوری نمایشگاه هستند. همچنین آثار ۱۰۰ ناشر در خارجی در این دوره از نمایشگاه عرضه می شود. احمدوند با اشاره به اینکه برنامه های فرهنگی متعددی در نقاط مختلف مصلی برگزار می شود که خانواده ها می توانند از آن بهره مند شوند گفت: نمایشگاه کتاب با وسعت ۱۵۰ هزار متر مربع برگزار شده است. رییس سی و پنجمین نمایشگاه کتاب افزود: نمایشگاه کتاب تجلی عمل صالح مبتنی بر سرمایه مردم است. شعار بخوانیم و بسازیم در این دوره نشان دهنده دور کن شناخت و عمل و خواندن و ساختن است؛ این شعار نشان می دهد که مسیر آینده کشور از خواندن می گذرد و امیدواریم این شعار موجب افزایش سطح

دولت انقلابی و مردمی تمرکز جدی و توسعه فعالیت های فرهنگی و هنری است. ما دوره پررونق فرهنگ و ادب و کشور را تجربه می کنیم، سال گذشته حدود ۱۲۰ هزار مجوز کتاب صادر شده که بالاترین عدد در همه سال ها است. به گفته اسماعیلی، با همه مشکلات در برخی خانواده ها به دلیل مسایل معیشتی و اقتصادی انتظار می رود به حوزه کتاب توجه نشود ولی مردم کتاب دوست کتاب را رها نکردند. در سال های اخیر در حوزه مطالعه رو به تزاید هستیم و بدون مطالعه کتاب درسی و ادعیه به عدد بالایی می رسد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین گفت: توسعه کتابخانه های عمومی به یک فصل پرافتخار در دوره جدید تبدیل شده و در ماه های آینده بزرگترین کتابخانه منطقه را در یکی از بزرگترین شهرهای ایران افتتاح خواهد شد. وی با اشاره به آمار و ارقام بخش کاغذ گفت: در حوزه کاغذ با اینکه ابتدای دولت را با تولید ۵ هزار تنی شروع کردیم اما مسال گذشته به خود کفایی در کاغذ کتاب درسی برای ۱۵۵ میلیون جلد کتاب با ۸۰ هزار تن رسیدیم. امسال با افتتاح مجموعه جدید که نیازی به چوب ندارد تولید کاغذ تحریر به ۱۳۰ هزار تن خواهد رسید و در تابستان ۱۴۰۳ از پنج هزار تن به ۱۳۰ هزار تن خواهیم رسید. اسماعیلی گفت: از رییس جمهور و دولت تشکر می کنم. تلاش دولت بر افزایش چتر حمایتی از مخاطبان کتاب بود و امروز قرار شد در کنار تخصیص یارانه خرید کتاب برای دانشجویان، طلاب و استادان، خرید یارانه ای، برای خانواده ۲ میلیونی کارکنان دولت فراهم شود. وی گفت: امسال تقویت جدی چرخه اقتصاد کتاب را داریم. در سال جدید برنامه های جدیدی را دنبال خواهیم کرد و عدالت فرهنگی در دل نمایشگاه امسال پیش بینی شده تا هر فرد ایرانی با مراجعه به سامانه مجازی خرید کتاب در چند دقیقه بتواند کتاب خریداری کند و ما کتاب هایی که با تخفیف خریده است را رایگان به آنها تحویل می دهیم. سخنران بعدی این مراسم حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی بود که درباره سی و پنجمین دوره برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: شورای عالی انقلاب اسلامی همراه با ناشران کتاب در این هر سال تلاش می کند در این رویداد وحدت کلمه برای ناشران ایجاد شود. در این شورا از همه اهل قلم و ناشران که از اهل قلم حمایت می کنیم.

دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت (ع):

نیاز مند به وحدت پیروان اهل بیت در حمایت بشر دوستانه از غزه هستیم



نه عقده ز بلکه عقده زد است. دین گره هایی که در وجود انسان است را باز می کند و به روح و روان انسان آرامش می بخشد و یک نوع حس مسئولیت پذیری را در توسعه ارتباطات به انسان ها می دهد. حجت الاسلام و المسلمین رضائی افزود: یک زمانی با توجه به پیشرفت های زیادی در حوزه های علم و تکنولوژی صورت گرفت برخی مدعی بودند که این پیشرفت ها عامل این گروهی در غرب پدیده ای را ایجاد کردند به نام اینکه ما می توانیم دین بدون خدا هم داشته باشیم. این ها کسانی هستند که تعمق نسبت به آموزه های دینی ندارند و یک نگاه کلیشه ای نسبت به دین و آموزه های دینی دارند. وی با بیان اینکه توجه به معنویت روز به روز افزایش پیدا کرده است، گفت: در غرب ما با معنویت های جعلی و بدلی مواجه هستیم. در آمریکا و اروپا حدود چهار هزار معنویت جعلی وجود دارد. هر جا سخن از جعل است معلوم است که ما اصلی هم داریم و تا زمانی که اصل باشد، جعل مطرح نمی شود. دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت (ع) ادامه داد: دین به انسان معنا می بخشد. معنابخشی به حیات انسان این است که با آموزه های دینی مرتبط باشد. ما معتقدیم که آرامش واقعی به معنایی که بتواند انسان را به نفس آرام و به مراتب عرفانی

دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت (ع) تصریح کرد: اگر تعمق نسبت به آموزه های دینی داشته باشیم دین نه عقده ز بلکه عقده زد است، دین گره هایی که در وجود انسان است را باز می کند. به گزارش خبرنگار مهر، دومین همایش «دین، سلامت و کمک های بشر دوستانه» از سوی بنیاد بین المللی بنیاد بین المللی خیریه پز شکان مسلمان بدون مرز مرتبط با مجمع جهانی اهل بیت (ع) در سالن همایش های دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد. حجت الاسلام و المسلمین رضائی دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت (ع) طی سخنانی در دومین همایش، دین، سلامت و کمک های بشر دوستانه با تشکر و قدردانی از ارائه گزارش دکتر نیکنام ابراز امیدواری کرد که اهداف بنیاد با پیگیری جمعی تحقق پیدا کند. وی با بیان اینکه تعامل بعد از تفاهم و تعارف صورت می گیرد اظهار داشت: اول باید شناخت نسبت به ظرفیت ها ایجاد شود، پس از آن فهم مشترک نسبت به ضرورت کار. این مقدمه تعاملی را فراهم می کند که بستر هم افزایی است و در کشور ضرورت دارد. دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت (ع) در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این نکته که در شرق و غرب خیلی ها تلاش می کردند دین را از صفحه فکری بشر دور کنند و در این مواجهه تلاش می کردند تا دین را منهدم و از بین ببرند، افزود: در مواجهه دیگر برخی تلاش کردند دین را در عرصه های اجتماعی، فرهنگی و سیاسی و ... محدود کنند. حجت الاسلام و المسلمین رضائی گفت: ساحت دین یک ساحت جامع است و نگاه کلیشه ای نباید نسبت به دین داشته باشیم. مهمترین موضوعی که در حوزه دین باید به آن توجه داشته باشیم، نگاه جامع، دقیق و عمیق است. دین ذوابعاد است، هم به ظاهر و باطن توجه دارد و متولی و متصدی تربیت روح و روان با توجه به مجموعه ساحت های بشری است. در بعد نیز جسمانی قواعد و ضوابط کلی دارد که توجه به آن ها در سلامت جسم بسیار مؤثر است. عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه برخی دین را عامل عقده زایی ذکر کردند که باعث فشارهای روحی و روانی است، تصریح کرد: اگر تعمق نسبت به آموزه های دینی داشته باشیم دین

برساند فقط در دین قابل دستیابی است. حجت الاسلام و المسلمین رضائی گفت: این معنویت را در سازمان های بهداشت جهانی لحاظ نمی کردند، اما امروزه غیر از بعد جسمی، بعد اجتماعی، روانی و معنوی را مطرح می کنند. این بدان معناست که هر چه جلوتر می رویم نیاز به دین و معنویت در جامعه جهانی روبه افزایش است. وی اضافه کرد: عدم عمق نگری نسبت به دین و شاید اختلافی که در میان برخی از مذاهب و ادیان وجود دارد، باعث شد تا برخی از پدیده دین عبور کردند و بحث اخلاق را جایگزین دین کردند. ما متعبد نسبت به این حوزه هستیم که اگر دین را به معنای دقیق، عمیق و جامع مورد توجه قرار دهیم حوزه اخلاقی که در دین وجود دارد خود را بروز خواهد داد. دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت (ع) افزود: نتیجه و برآیند این معناگرایی این نیست که انسان متدین یک انسان عزلت گزین باشد. این نگاه متدینانه و مومنانه غیر از آرامشی که در جامعه بشری ایجاد می کند، به توسعه ارتباطات بشری هم توجه می دهد. این معنویت که بر خاسته از آموزه های حقیقی دینی است یک معنویت مسئولیت پذیر است نه معنویت مسئولیت ستیز یا معنویت مسئولیت گریز. حجت الاسلام و المسلمین رضائی به دوران همه گیری کرونا در ایران اشاره کرد و ابراز کرد: در آن زمان پزشکان و پرستاران، طلاب حوزه های علمیه و دانشگاهیان جهاد کردند و خود را در میدان خطر قرار دادند که منجر به شهادت شمار زیادی از آنان شد. رهبر انقلاب فرمودند این جزو آرزوهای من است وای کاش بشود که این زیبایی های کمک های بشر دوستانه را به زیبایی روایت کنند. اگر انسان چنین نگاه خدا انگارانه و خدامحوری داشته باشد هیچ وقت به بن بست مواجه نخواهد شد. دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت (ع) در بخش پایانی سخنان خود مساله فلسطین را مورد توجه قرار داد و گفت: امروزه نیاز مند به وحدت پیروان اهل بیت (ع) در حمایت های بشر دوستانه از غزه هستیم. کسانی که مدافع انسانیت هستند باید با وحدت و انسجام، آرامش را برای بچه های یتیم غزه فراهم کنند. امروزه غزه نیاز مند به حمایت های بشر دوستانه با نگاه انسانی است.